

Weihnachtsmarkt -  
 Kostenschätzung  
 Absperrmaßnahmen 2017

Artikel / Leistung	Anzahl	Einheit	EP brutto	GP brutto	Handling	Gesamt	Bemerkung	Lieferant
Planungspauschale	1	pauschal	892,50 €	892,50 €	0,00 €	892,50 €	Plan erstellen, Kostenschätzung	C.Roth
Supervisor Auf / Abbau	6	Tag	476,00 €	2.856,00 €	0,00 €	2.856,00 €	3 x Do; 3 x Mo	C.Roth
Kunststoff-Leitwand 50cm	45	Stk.	39,00 €	1.755,00 €	87,75 €	1.842,75 €	Kauf	Sorfan
Kunststoff-Leitwand 80cm	25	Stk.	49,00 €	1.225,00 €	61,25 €	1.286,25 €	Kauf	Sorfan
Lieferung K-Leitwände	1	pauschal	640,00 €	640,00 €	32,00 €	672,00 €		Sorfan
Beton-Leitwand	1	pauschal	651,17 €	651,17 €	32,56 €	683,73 €	Miete; 700kg; 12 Stück	Silbernagel
Verkehrsschild	4	Stk.	57,12 €	228,48 €	11,42 €	239,90 €	gemäß Verkehrsplizei	Silbernagel
Logistik Beton-Leitwände	1	pauschal	1.166,20 €	1.166,20 €	58,31 €	1.224,51 €	Lieferung, Abholung	Silbernagel
Staplerfahrer	36	Std.	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	3x Aufbau; 3 x Abbau, je 6h MMC	Bauhof
Anfahrt Staplerfahrer	6	pauschal	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €		Bauhof
Gabelstapler mit Straßenzulassung	22	Tag	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €		Bauhof
Logistik Stapler	2	pauschal	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €		Bauhof
Versicherung Stapler	22	Tag	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €		Bauhof
Sperrfahrzeug	2	pauschal	833,00 €	1.666,00 €	83,30 €	1.749,30 €	inkl. Versicherung	Transfair?
Logistik Sperrfahrzeuge	4	pauschal	75,00 €	300,00 €	15,00 €	315,00 €		tbd
Banner Lay-Out	1	pauschal	500,00 €	500,00 €	0,00 €	500,00 €	für Leitwand vor Ehrenhof	Touristinfo
Bannerdruck	1	pauschal	250,00 €	250,00 €	0,00 €	250,00 €	für Leitwand vor Ehrenhof	tbd
Übung mit Feuerwehr f. Rettungseinfahrt	1	Tag	476,00 €	476,00 €	0,00 €	476,00 €	Probe Entleerung Leitwand	C.Roth

**Gesamtsumme brutto**

**12.987,94 €**